
SECTOR SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

N° /m -2011 -J-OPE/INS

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Lima,

1 °. . iunin del 7(111• nnr In nue nrnnnne rmmn Pnrarnadn de la Dirección Fierutiva de lahnratnrins de

1^s auditorias de Buenas Prácticas de Laboratorios ( BIL) a realizarse en China, del 13 de mayo al 12

VISTO:

de 2011

El Expediente N° 00005432- 11 que contiene los Memorandos N° 320 y 327/2011-DG-CNCC-INS, de
chas 13 y 19 de mayo de 2011, emitidos por el Director General del Centro Nacional de Control de

¡dad del Instituto Nacional de Salud;

Que, mediante documentos del visto de fechas 13 y 19 de mayo de 2011, el Director General del
Centro Nacional de Control de Calidad, hace de conocimiento la autorización del Ministro de Salud para

Fiel viaje en calidad de comisión de servicio de la Q . F. Ofella del Rosario Villalva Rojas para participar en

gontrol de Calidad, para tales dias , al Q. F. Roberto Fernando Torres Olivera;

Que, el artículo 82° del Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa, aprobado por Decreto
Supremo N° 005-90-PCM, regula la acción administrativa del encargo como una acción de
desplazamiento temporal que se presenta en ausencia del titular , para el desempeño de funciones
directivas;

Que, a efectos de asegurar la continuidad y operatividad de la Dirección Ejecutiva de Laboratorios de
Control de Calidad del Centro Nacional de Control de Calidad del Instituto Nacional de Salud, resulta
necesario encargar las funciones de dicha Dirección Ejecutiva;

Contando con las visaciones de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina General de
Administración y Oficina Ejecutiva de Personal; y,

De conformidad con lo dispuesto en el en el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley de Procedimiento
Administrativo General aprobado por Ley N° 27444 y el literal h) del artículo 12° del Reglamento de
Organización y Funciones del Instituto Nacional de Salud , aprobado por Decreto Supremo N° 001-
2003-SA;



SE RESUELVE:

Artículo 1°.- ENCARGAR con eficacia anticipada al 13 de mayo del 2011, al servidor Q. F. Roberto
Femando Torres Olivera, las funciones de la Dirección Ejecutiva de Laboratorios de Control de Calidad
del Centro Nacional de Control de Calidad del Instituto Nacional de Salud, por las razones expuestas
en la parte considerativa, por el período del 13 de mayo al 12 de junio del 2011.

Artículo 2°.- NOTIFICAR la presente Resolución al Centro Nacional de Control de Calidad, a la
Oficina Ejecutiva de Personal, al servidor en mención y remitir una copia a su legajo personal.

Regístrese y comuníquese,

ar A. Cabezas Sáüidiez
Jefe

wtuto Nacional de Salud

.o í ITUTO NACIONAL DE SALUD
-CO: Que la preunte copia totoatattca ea exactamen ^ Te" g al

.cumento que ne tenido a la v i l Láre he devuelto epĵ¡
esauu. Registro N°......//............Lima ................

........................ L..C.^/1^• • • • ..................
n ^ i^,LOS A. V

.
ELASQUEZ DE VELASCO


	page 1
	page 2

